Администрации муниципального района “Читинский район”
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2015 г.

№ 1103
Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан муниципального района «Читинский район» из аварийного жилищного фонда на 2013 - 2017 годы»

В соответствии с пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Переселение граждан Забайкальского края из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа», статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 9 Устава муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Утвердить муниципальную адресную программу «Переселение граждан муниципального района «Читинский район» из аварийного жилищного фонда на 2013-2017 годы» (прилагается).

2. Назначить оператором муниципального района «Читинский район» для ведения отчетности о ходе реализации программы Булатову Екатерину Семеновну - начальника Управления по развитию инфраструктуры ЖКК администрации муниципального района «Читинский район»
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Руководителя администрации муниципального района «Читинский район» Фесюка Сергея Владимировича.
Руководитель администрации
муниципального района «Читинский район»

А.А.Эпов
Приложение № 1

к муниципальной адресной программе муниципального района «Читинский район» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017 годы
Перечень аварийных многоквартирных домов
	 № п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:

	Номер
	Дата

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования
	Внебюджетные источники финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, в т.ч.:

	57
	57
	597, 6
	15
	1
	14
	597, 6
	29, 5
	568, 1
	18073455, 00
	9156789, 46
	8916665, 54
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, с финансовой поддержкой Фонда
	X
	X
	X
	X
	57
	57
	597, 6
	15
	1
	14
	511,
	29, 5
	568, 1
	18073455, 00
	9156789, 46
	8916665, 54
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, без финансовой поддержки Фонда

	0
	0
	0, 00
	0
	0
	0
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2016 года, в т.ч.:

	57
	57
	597, 6
	15
	1
	14
	597, 6
	29, 5
	568, 1
	18073455, 00
	9156789, 46
	8916665, 54
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда

	57
	57
	597, 6
	15
	1
	14
	597, 6
	29, 5
	568, 1
	18073455, 00
	9156789, 46
	8916665, 54
	0, 00, 0
	0, 00
	0, 00

	Итого по МР «Читинский район»

	57
	57
	597, 6
	15
	1
	14
	597, 6
	29, 5
	568, 1
	18073455, 00
	9156789, 46
	8916665, 54
	0, 000
	0, 00
	0, 00

	1
	с. Маккавеево
	Заключение межведомственной комиссии
	06.09.2011
	2017
	2017
	46
	46
	511, 5
	13
	1
	12
	511, 5
	29, 5
	482, 0
	16127595, 0
	8191205, 0
	7936390, 0
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	2
	с. Шишкино
	Заключение межведомственной комиссии № 1
	10.12.2011
	2017
	2017
	11
	11
	86, 1
	2
	0
	2
	86, 1
	0, 00
	86, 1
	1945860, 00
	986161, 85
	959698, 15
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда

	0
	0
	0, 00
	0
	0
	0
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2017 года, в т.ч.:

	0
	0
	0, 00
	0
	0
	0
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

Приложение № 2

к муниципальной адресной программе муниципального района «Читинский район» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017 годы
Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения
Приложение № 3

к муниципальной адресной программе муниципального района «Читинский район» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2015-2017 годы

Планируемые показатели выполнения адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	 № п/п
	Адрес МКД
	Всего
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников

	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м
	Площадь
	Стоимость
	Удельная стоимость 1 кв.м

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.
	кв. м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, в т.ч.:
	597, 6
	18073455, 00
	597, 6
	18073455, 00
	31 792, 00

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, с финансовой поддержкой Фонда
	597, 6
	18073455, 00
	597, 6
	18073455, 00
	31 792, 00

	Всего по МР «Читинский район» 2015-2017 годы, без финансовой поддержки Фонда
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2015 года, в т.ч.:
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2015 года с финансовой поддержкой Фонда
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по МР «Читинский район»
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	Всего по этапу 2015 года без финансовой поддержки Фонда
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	 0, 00

	Всего по этапу 2016 года, в т.ч.:
	597, 6
	18073455, 00
	597, 6
	18073455, 00
	31 792, 00

	Всего по этапу 2016 года с финансовой поддержкой Фонда
	597, 6
	18073455, 00
	597, 6
	18073455, 00
	31 792, 00

	Всего по МР «Читинский район»
	597, 6
	18073455, 00
	597, 6
	18073455, 00
	31 792, 00

	1
	с. Маккавеево
	511, 5
	16127595, 0
	511, 5
	16127595, 00
	31 792, 00

	1
	с/ Шишкинское.
	86, 1
	1945860, 00
	85, 1
	1945860, 00
	31 792, 00

	Всего по этапу 2016 года без финансовой поддержки Фонда
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	 0, 00

	Всего по этапу 2017 года, в т.ч.:
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00
	0, 00

	 № п/п
	сельское поселение «Маккавеевское»
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	2015
	2016
	2017
	Всего
	2015
	2016
	2017
	Всего
	2015
	2016
	2017
	Всего

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе 2015-2017 годов
	0
	0, 00
	0, 00
	597, 6
	0
	0
	0
	13
	0
	0
	0
	45

	Муниципального района «Читинский район»
	0
	0
	0, 00
	597, 6
	0
	0
	0
	13
	0
	0
	0
	45

	 2015 год
	0

	0
	0

	0
	0

	0

	Муниципальный район»Читинский район»
	0

	0
	0

	0
	0

	0

	2016 год

	597, 6

	597, 6

	15

	15

	57

	57

	 Муниципальный район «Читинский район «

	597, 6

	597, 6

	15

	15

	57

	57

	 2017 год

	0, 00
	0, 00

	0
	0

	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной адресной программе муниципального района «Читинский район» по переселению граждан из аварийного жилищного фонд на 2015-2017 годы

Перечень жителей сельских поселений «Маккавеевское» и «Шишкинское» муниципального района «Читинский район», переселяемых из аварийного жилищного фонда в рамках региональной программы «Переселение граждан муниципального района «Читинский район» из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2015-2017 гг»
	Номер по порядку
	Ф.И.О. нанимателя (собственника)
	Количество переселяемых граждан
	Форма собственности жилого помещения (частая/муниципальная)
	Адрес жилого помещения, расположенного в аварийном МКД
	Общая площадь жилого помещения, расположенного в аварийном МКД, м2
	Адрес жилого помещения, в которое осуществлено переселение
	Общая площадь жилого помещения, в которое осуществлено переселение, м2
	Фактическая общая стоимость приобретенных помещений, тыс.руб., в том числе:
	средства Фонда, тыс.руб.
	средства субъекта Российской Федерации на долевое финансирование, тыс.руб
	средства бюджета МО на долевое финансирование, тыс.руб.
	дополнительное финансирование за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации и (или) МО, тыс.руб.
	Дата заключения государственного (муниципального) контракта
	Номер государственного (муниципального) контракта
	Способ предоставления жилых помещений
	Дата заключения договора социального найма (мены) и т.д.
	Примечание (переселен, в процессе переселения, в суде и пр)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Измайлов Леонид Юрьевич
	4
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Революционная д 31а кв. 1
	40, 00

	28.12.2010

	2
	Иобашвили Елена Михайловна
	5
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Революционная д 31а кв.2
	58, 70

	09.12.2010

	3
	Подолевская Лариса Алексеевна
	4
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Революционная д 31а кв.3
	62, 80

	29.11.2010

	Итого по дому
	13

	161, 50

	1
	Климова Татьяна Антоновна
	2
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 1
	47.17

	2
	Иванова Ирина Александровна
	3
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 2
	31, 8

	22.10.2012

	3
	Антоненко Олег Михайлович
	1
	частная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв3
	31, 8

	4
	Озорнина Людмила Сергеевна
	5
	муниципальная
	у с. Маккавеево, л. Новофабричная д 18а кв. 4
	31, 8

	 5
	Потехин Алексей Николаевич
	4
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 5
	35, 8

	15.03.2010

	6
	Балагурова Ольга Михайловна
	3
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 6
	31, 27

	7
	Кротов Алексей Анатольевич
	5
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 7
	31, 27

	27.09.2011

	8
	Чистохин Андрей Павлович
	1
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 8
	31, 27

	15.03.2010

	9
	Кирпичников Георгий Дмитриевич
	3
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 9
	31, 27

	10
	Борисенко Сергей Борисович
	5
	муниципальная
	с. Маккавеево, ул. Новофабричная д 18а кв. 10
	45, 58

	01.03.2009

	Итого по дому
	32

	350, 00

	1
	Сидинкина Светлана Алексеевна
	9
	муниципальная
	с. Шишкино, ул. Нагорная, 28-2
	43, 05

	2
	Конюкова Любовь Алексеевна
	2
	муниципальная
	с. Шишкино, ул.Нагорная, 28-1
	43, 05

	10.12.2011

	Итого по дому
	1

	86, 10